¹⁸⁴ En una carta de 1 de febrero de 1964, con Prot. N. 594/64, Álvaro del Portillo informa a los Miembros de la Comisión de la decisión de la Comisión *De concilii laboribus coordinandis* de reducir el esquema *De clericis* a proposiciones y se explica cómo fueron preparadas: «Ad has autem normas prompte et rite exsequendas, elapsis diebus 28, 29 et 30 ianuarii Rev.mi Periti qui in Subcommissionibus pro emendando Schemate “De clericis” constitutis munere Secretarii functi sunt –scilicet Ill.mus Onclin, Rev.mus Lécuyer et Rev.mus Sigmond- una cum infrascripto Commissionis Secretario Romae laboraverunt in propositionibus redigendis, quae paucis omnia perstringerent a Patribus Commissionis approbata in conventibus plenariis elapso mense novembri habitis». *ASV, Conc. Vat. II*, b. 1338, fasc. 28, n. 3.8, f. 1; AGP, leg. 1521, XXVIII-1-53; y AGP, leg. 1521, XIX-3-10.

«I. Sacerdotes Novi Testamenti peculiari ratione ad sanctitatem persequendam se adstrictos sentiant oportet, eo quod, per Sacramentum Ordinis et Characterem Sacerdotalem, novo titulo in Dei possessionem transeunt, ut Christi Capitis sacerdotium, ministerio episcopatus vel presbyteratus, repraesentent, et in Eius persona, ad bonum commune totius Corporis, agere possint; ita igitur inter homines se gerant, ut in ipsis sanctitas quodammodo effulgeat Illius, qui pro nobis factus est “sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus” (Hebr. 7, 26).

II. Praeterquam subsidiis sanctificationis, quae christianis omnibus proponuntur, sacerdotes ad sanctitatem praesertim contendunt ipso exercitio muneris sibi a Deo commissi, in unione cum toto corpore Episcoporum, ita ut verbum Dei praedicantes, quod docuerint faciant; mortis Dominicae mysterium celebrantes, quod tractaverint imitentur; gregem Dei pascentes, exemplum Boni Pastoris secuti, pro ovibus suis totam vitam impendant.

III. Eo sacerdotes ab Episcopis in ministerium sacrum assumuntur, ut partem cum ipsis habeant in praedicatione verbi salutis et in cura animarum. Quapropter, ut ipsi in condicionibus socialibus et psychologicis nostri temporis fideles operarii in vinea Domini inveniantur, necesse prorsus est ut sancte et per totam vitam in studio verbi Dei scientiarumque sacrarum indesinenter perseverent, nec minori sollicitudine acquirere nitantur profundam cognitionem scientiarum humanarum, earum praesertim quae ad methodos apostolatus efficacius intelligendas utiliores esse possint.

IV. Quo facilius autem illi, qui pondus diei et aestus sustinent, studiis incumbant in eisque animi ad studium inclinatio aptius promoveatur, omni cura ipsis opportuna subsidia comparentur, uti sunt institutio cursuum pastoralium vel centrorum ad pervestigandum de re catechetica, liturgica et sociologica, necnon constitutio bibliothecarum quarum libris ac ephemeridibus facile sacerdotes uti possint, ut ipsi condiciones populorum ac regionum ubi ministerium suum pastorale exercent plenius accuratiusque

cognoscant et, intimam unionem cum episcopis servantem, maiori semper vi atque efficacitate, dispensatores divitiarum Christi effici valeant.

V. Meminerint Ecclesiae ministri, quippe quorum Dominus sit “pars et hereditas”, semper bona quaecumque, tum ecclesiastica proprie dicta tum quae occasione exercitii cuiusdam officii ecclesiastici clerici sibi comparant, secundum rei naturam atque iuxta antiquitus inductam et ab Ecclesia firmatam traditionem, destinari ad cultum divinum ordinandum, ad honestam Episcopis cleroque sustentationem procurandam, necnon ad opera sacri apostolatus vel caritatis, praesertim erga egenos, exercenda.

VI. Relicto systemate beneficii, quo officium beneficio quandoque subordinatum est et adhuc hodie haud raro nimis coniungitur, ipsis officiis ecclesiasticis, quae munera quaecumque stabiliter collata in finem spirituales exercenda intelligi debent, princeps in iure locus tribuatur.

VII. Quia “dignus est operarius mercede sua” (Luc. 10, 7), atque “Dominus ordinavit iis, qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere” (1 Cor. 9, 14), curent sacrorum Antistites ut, pro suo quoque territorio, normae instituantur quibus honestae sustentationi atque congruae pensioni eorum qui in Ecclesia quolibet officio funguntur apte consuli possit, ita vero ut, ratione quidem habitae locorum temporumque condicionum, summa pecuniae ab unoquoque percipienda fundamentaliter eadem sit pro omnibus in iisdem adiunctis versantibus, sit eorum conditioni congrua et eis tribuat facultatem per se ipsos indigentibus aliqua ratione subveniendi.

VIII. Ut valeant Antistites huic obligationi erga clericos satisfacere aliisque dioecesis necessitatibus subvenire, in singulis dioecesibus, quatenus fieri possit, massa communis constituatur bonorum, ex fidelium oblationibus imprimis obvenientium, sed ex aliis quoque fontibus, iure determinandis, derivantium.

IX. Normae de incardinatione et excardinatione ita recognoscantur ut, firmo manente pervetere hoc instituto, hodiernis pastoralibus adiunctis et

necessitatibus aptius respondeant, pariterque constituentur seminaria internationalia, dioeceses vel praelaturae personales aliaque huiusmodi, quae, salvis semper iuribus Ordinariorum locorum, distributionem cleri saecularis atque quaedam specifica opera pastoralia in quacumque orbis regione vel cum peculiari coetu sociali perficienda faciliora reddant».

En la segunda proposición se puede volver a percibir esa íntima unión que debe existir entre la santidad del sacerdote y su ministerio. Es precisamente a través del ejercicio de su ministerio como va perfeccionándose, haciéndose más de Dios. Así, predicar la palabra de Dios, le debe llevar a vivir lo que enseña; celebrar el misterio de la muerte del Señor, a imitar lo vivido; y guiar la grey a Dios, a ejemplo del Buen Pastor, a dar toda la vida por sus ovejas.